

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PAVERAMA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PAUTA DA 514° SESSÃO, DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 9ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PAVERAMA, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 19H.

- 1. ABERTURA
- 2. ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DO LEGISLATIVO:

Indicações:

Indicação N° 001/2023 de autoria do Vereador David Luciano Rosa de Moura; Indicação N° 002/2023 de autoria do Vereador David Luciano Rosa de Moura; Indicação N° 003/2023 de autoria do Vereador David Luciano Rosa de Moura; Indicação N° 004/2023 de autoria do Vereador Sérgio Francisco Griebeler

Requerimentos:

Requerimento Nº 001/2023 de autoria do Vereador David Luciano Rosa de Moura;

MATÉRIAS DO EXECUTIVO:

Projeto De Lei Nº 003/2023.

Autoriza criar conta de despesa e suplementar recursos por superávit, auxílios e convênios e redução.

Projeto De Lei Nº 004/2023.

Autoriza o Poder Executivo a fornecer o transporte e pagamento da inscrição para a 4ª COPA TRANSCITRUS DE FUTSAL, e dá outras providências.

Projeto De Lei Nº 005/2023.

Autoriza o Poder Executivo a contratar, em caráter emergencial, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, 01 (um) Professor – Anos Finais – História e dá outras providências.



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PAVERAMA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Projeto De Lei Nº 006/2023.

Autoriza o Poder Executivo a contratar, em caráter emergencial para atender à necessidade

temporária de excepcional interesse público 1 (uma) Atendente de Consultório Dentário,

pelo período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.

Projeto De Lei Nº 007/2023.

Autoriza o Poder Executivo a contratar, em caráter emergencial, 01 (um) Técnico de

Enfermagem, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público e dá

outras providências.

Projeto De Lei Nº 008/2023.

Autoriza a concessão de incentivo à empresa BSR AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO

INDUSTRIAL-EPP e dá outras providências.

3. ENCERRAMENTO.

Rua 4 de julho, 7190 – CEP: 95865-000 – CNPJ: 10.674.611/0001-79 Fone/Fax: (51) 3761-1033 – Celular: (51) 9999-5398

E-mail: camara@camarapaverama.rs.gov.br